therebintus est illa, que") dyrbs vocatur id est ylex aut

quercus, secus quam per multum tempus mansit Abraham,

sub qua tres angelos vidit et unum adoravit hospicioque

susceptos, prout dignius potuit, fovitet pavit, unde prima

credendi via dictus est iustus”). Ylex predicta extitit usque

ad tempus Theodosii imperatoris testante Ieronimo et ex illa

fuisse hec perhibetur, que in presenti ab illic presentibus

videtur et cara tenetur, que licet arida medicabilis tamen

esse probatur in hoc, quod si aliquid de ea equitans quis

quam secum detulerit, animal suum non offenditur *). In

Ebron primum applicuerunt causa terre promissionis explo

rande Caleph et Iosue eorumque sociis decem, in Ebron

filios Enachim et gygancium tribum invenerunt.

In Ebron regnavit David septem annis et dimidio.

Cap. II.

Decimo miliario ab Ebron la cus asphaltidis contra

orientem qui et mortuum mare dicitur: mortuum, quia ni

chil vivum recipit. Est!) autem dyaboli, eo quod instinctu

eius quatuor ille civitates miserrime: Sodoma, Gomorra,

*) est fehlt im Texte, ich ſetze es aus Fret. her.

°) que fehlt im Text. Tobler ſucht unter dieſem Worte duleb oder dulb,

was im Arabiſchen Eiche bedeutet (Theodericus p. 211).

”) iustus fehlt bei Fret, welcher ebenſo wenig als unſer Innominatus VI

oder Joh. Wirzb. eine Nachricht gibt von dem daſelbſt gefeierten Dreifaltigkeits

feſte, von welchem der Anonymus de Vogüé's berichtet. Joh. Wirzb. hat: hinc

prima credendi via aperta est.

**) So nach Fret, unſer Text hat: defendit, der Anonymus: infundit,

Theodericus: infundatur, Joh. Wirzb.: confundatur. Da nach Tobler (Theo

dericus p. 212) Infunditus eine Krankheit der Pferde iſt, ſo ſcheint es faſt am

beſten „infunditur“ zu leſen.

!) Fret.: et mare diabolidicitur. Beim Anonymus de Vogüé's muß ein

ganzer Cauſalſatz fehlen, ich ergänze ihn ſo: (p. 416) Lacus mare Mortuum

dicitur eo quod [nichil vivum recipit] et mari diaboli quia . . . . Theod. 82:

vel mare diaboli. Joh. Wirzb. 502: alias et mare diaboli dici consuevit. –

Sehr leſenswerth iſt der Aufſatz von Dr. Fr. Kaulen im „Katholik“ 1864. S.

440–464: Das todte Meer und die hl. Schrift; dagegen Sepp, Neue architek

toniſche Studien (Würzburg 1867) S. XXXVII.
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Seboim, Adama perseverantes in turpitudine sua igne sul

phureo concremate*) exsuperhabundanti in lacum illum sub

merse SUmt.

Sodom a ”) pecus silens sive cecitas interpretatur, Go

morra populitimor sive sedicio, Seboim mare sive stacio